Об утверждении перечня субсидируемых видов удобрений и норм субсидий на 1
тонну (килограмм, литр) удобрений, приобретенных у продавца удобрений

Утративший силу
Постановление акимата Кызылординской области от 28 апреля 2017 года № 770.
Зарегистрировано Департаментом юстиции Кызылординской области 26 мая
2017 года № 5847. Утратило силу постановлением акимата Кызылординской
области от 26 января 2018 года № 1027
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Кызылординской области от
26.01.2018  (вводится в действие со дня первого официального № 1027
опубликования).
      В соответствии с приказом Министра сельского хозяйства Республики
Казахстан от 6 апреля 2015 года  "Об утверждении Правил № 4-4/305
субсидирования стоимости удобрений (за исключением органических)" (
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных
правовых актов за номером 11223) акимат Кызылординской области

:ПОСТАНОВЛЯЕТ
      1. Утвердить прилагаемый  субсидируемых видов удобрений и перечень
нормы субсидий на 1 тонну (килограмм, литр) удобрений, приобретенных у
продавца удобрений.
      2. Признать утратившим силу постановление акимата Кызылординской
области от 23 мая 2016 года  "Об утверждении видов субсидируемых № 462
удобрений и норм субсидий на 1 тонну (килограмм, литр) удобрений,
приобретенных у продавца удобрений" (зарегистрировано в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов за номером 5522,
опубликовано 4 июня 2016 года в газетах "Сыр бойы" и "Кызылординские вести"
).
      3. Государственному учреждению "Управление сельского хозяйства
Кызылординской области" принять меры, вытекающие из настоящего
постановления.
      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя акима Кызылординской области Кожаниязова С.С.
      5. Настоящее постановление вводится в действие со дня первого
официального опубликования.
      Аким Кызылординской области К. Кушербаев

 Утвержден

 постановлением акимата
Кызылординской области

 от "28" апреля 2017 года № 770

Перечень субсидируемых видов удобрений и нормы субсидий на 1 тонну
(килограмм, литр) удобрений, приобретенных у продавца удобрений

      Сноска. Приложение с изменениями, внесенным постановлением акимата
Кызылординской области от 11.10.2017  (вводится в действие со дня после № 903
дня первого официального опубликования).

№
Перечень субсидируемых видов
удобрений

Единица
измерения

Процент удешевления
стоимости одной единицы
измерения

Норма субсидий на
одну единицу,
тенге

1. Аммофос тонна 50 62 500

2. Суперфосфат тонна 50 18 700

3. Селитра аммиачная тонна 50 34 000

4. Концентрат и мука фосфоритные
Чилисайского месторождения

тонна 50 12 385

5. Сульфат аммония - побочный продукт тонна 50 25 000

6. Карбамид марки Б тонна 50 40 500

7. Калий хлористый тонна 50 40 000

8. Нитроаммофоска тонна 50 55 000

9. Удобрения жидкие азотные (КАС) тонна 50 42 500

10
.

Супрефос азот-серосодержащий "
Супрефос-NS"

тонна 50 64 000

11
.

Нитрат кальция YaraLiva Calcinit тонна 50 132 500

12
.

Растворы микроэлементосодержащие
питательные "Микробиоудобрения "
МЭРС"

литр 50 5 000

13
.

Минеральное удобрение
Мастер (MASTER) 3:37:37

литр 50 657

14
.

Минеральное удобрение
Мастер (MASTER) 18:18:18

литр 50 410

15
.

Минеральное удобрение
Мастер (MASTER) 15:5:30+2

литр 50 417

16
.

Минеральное удобрение
Мастер 3:11:38+4 (Master 3:11:38+4)

литр 50 460

17
.

Минеральное удобрение
Мастер 20:20:20 (Master 20:20:20)

литр 50 445

18
.

Минеральное удобрение
Мастер 13:40:13 (Master 13:40:13)

литр 50 505

19
.

Минеральное удобрение
Плантафол 30:10:10 (Plantafol 30:10:10)

литр 50 675

20
.

Минеральное удобрение
Плантафол 10:54:10 (Plantafol 10:54:10)

литр 50 795

21
.

Минеральное удобрение
Плантафол 5:15:45 (Plantafol 5:15:45)

литр 50 795

22
.

Минеральное удобрение
Плантафол 20:20:20 (Plantafol 20:20:20)

литр 50 695

23
.

Минеральное удобрение
Бороплюс (Boroplus)

литр 50 1 225

24
.

Минеральное удобрение
Кальбит С (Calbit C)

литр 50 864

25
.

Минеральное удобрение
Брексил кальций (Brexil Ca)

литр 50 1 713

26
.

Минеральное удобрение
Брексил Микс (Brexil Mix)

литр 50 1 835

27
.

Минеральное удобрение
Брексил Комби (Brexil Combi)

литр 50 1 695

28
.

Минеральное удобрение
Брексил Феррум (Brexil Fe)

литр 50 1 479

29
.

Минеральное удобрение
Брексил Цинк (Brexil Zn)

литр 50 1 656

30
.

Минеральное удобрение
Брексил Мульти (Brexil Multi)

литр 50 1 745

31
.

Минеральное удобрение
Феррилен (Ferrilene)

литр 50 2 225

32
.

Минеральное удобрение
Феррилен 4,8 (Ferrilene 4,8)

литр 50 2 225

33
.

Минеральное удобрение
Феррилен Триум (Ferrilene Trium)

литр 50 2 666

34
.

Калий сернокислый (сульфат калия)
очищенный

тонна 50 140 000

35
.

Фосфорно-калийные удобрения тонна 50 20 582,5

36
.

Минеральные удобрения
SWISSGROW (Bioenergy)

литр 50 2 415

37
.

Минеральные удобрения
SWISSGROW (Fulvimax)

литр 50 988

38
.

Аминокат 10% литр 50 2550

39
.

Келик К-Si литр 50 2500

40
.

Атланте Плюс литр 50 2750

      Расшифровка аббревиатур:
      N - азот;
      Ca - кальций;
      S - сера;

      C - углерод;
      Fe - железо;
      Zn – цинк.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан